4
Ü- -

l.Jniversidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688
Floriantlpolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.brUFSC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ne 020/CFM/2019

O PROFESSOR LICIO HERNANES BEZERRA, DIRETOR
DO CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATAmNÀ.
rio uso de suas ahibuições e o que consta na Solicitação
Digital na 071229/2019, de ll/l0/2019,

RESOL VE.

CONVOCAR os membros do Colegiado do Curso de
Graduação em Matemática, com a âlnalidade de eleger o Coordenador do Curso de

X:l B' ü=aH ;,'ilt:.::=';:;;Um= ei:
Os candidatos deverão requerer ao Coordenador do curso a

inscrição de sua candidatura no período de 01/1 1 a 30/1 1/2019 na Secretaria do
Departamento de Matemática.

Florianópolis, 14 de outubro de 20 19

«qdüHEr"
Portaria n9 2860/2016/GR